
変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 設計変更

工事名

工事種別 ほ装工事

工事場所 総社市 地内

工事概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

令和7年12月4日

塩田松熊線舗装補修工事

下倉

施工延長 L=1150.0m W=2.7～3.8m
オーバーレイ工（平均 t＝3cm）A=837m2

令和7年9月9日 令和7年12月26日

令和7年9月9日 令和7年12月26日

5,423,000

176,000

5,599,000

（株）渡辺組

本工事は標準断面発注であり，詳細測量を行った結果，舗装面積等が変更
となる。これらを精査した結果，増額変更となるものである。



変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 設計変更

委託名

委託種別 土木関係建設コンサルタント業務

委託場所 総社市 地内

委託概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

令和7年12月5日

真壁汚水管測量詳細設計業務

真壁

設計延長 L＝83.9ｍ
管路施設実施設計（推進工法） Ｌ＝83.9ｍ

令和7年6月10日 令和7年12月26日

令和7年6月10日 令和7年12月26日

9,262,000

110,000

9,372,000

（株）荒谷建設コンサルタント 岡山支社

本業務は，詳細設計を行うにあたり，測量範囲を増やす必要があるため，現
地測量面積を増にする。また，４級基準点測量が必要となったため，併せて追
加する。これらを精査した結果，増額変更となるものである。



変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 設計変更

工事名

工事種別 土木一式工事

工事場所 総社市 地内

工事概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

令和7年12月11日

金井戸下水路改良工事

金井戸

施工延長 L＝118.0ｍ Ｗ＝0.5ｍ
排水構造物工
自由勾配側溝 Ｂ500×Ｈ900 Ｌ＝99.7ｍ

Ｂ500×Ｈ1000 Ｌ＝9.0ｍ
集水桝 700＊700 Ｎ＝3箇所

令和7年4月21日 令和7年12月26日

令和7年4月21日 令和7年12月26日

15,532,000

1,661,000

17,193,000

（有）ワールド吉備路

現場発生土を流用する予定であったが，土質が悪く流用土に適さないため，
処分する必要が生じ，それに伴い不足土が発生するため，増額変更とするも
の。側溝延長の増減については，起終点の取合い調整によるもの。



変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 工期変更

工事名

工事種別 土木一式工事

工事場所 総社市 地内

工事概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

令和7年12月15日

史跡鬼城山整備工事

奥坂

従前のとおり

令和7年8月8日 令和8年1月30日

令和7年8月8日 令和7年12月26日

15,011,700

0

15,011,700

（株）エイチ

材料を工期内に納入予定でしたが，作業員不足によるプラントの稼働が困難
となり，材料（ビゼンソイル）の納入が間に合わないため，工期延期するもので
ある。



変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 設計変更

委託名

委託種別 土木関係建設コンサルタント業務

委託場所 総社市 地内

委託概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

令和7年12月18日

総社市公共下水道管路調査（その４）業務

中央一丁目 外

管路診断 L=1.6km

カメラ調査 L=1632m

令和7年7月11日 令和8年1月30日

令和7年7月11日 令和8年1月30日

9,240,000

-495,000

8,745,000

（株）日新技術コンサルタント 岡山事務所

本業務は，受注者の努力により，調査が促進したため，交通誘導警備員に
減が生じる。また，調査実施の結果，数量に異同が生じる。これらを精査した
結果，減額変更となるものである。


